
 

 

Ochrana oznamovatelů,  

vnitřní oznamovací systém 

 

V souvislosti s přijetím zák. č. 171/2023 Sb., zákon o ochraně oznamovatelů zavádí 
Sociální služby Uherské Hradiště, p.o (dále jen SSL UH). s účinností od 1.8.2023 
vnitřní oznamovací systém k podávání, vyřizování a prošetřování oznámení, na které 
se citovaný zákon vztahuje. 

Komu a jak oznámení podat? 

Povinná osoba určila příslušnou osobu, která přijímá, prošetřuje a vyřizuje oznámení. 
Zároveň chrání identitu oznamovatele.  

Příslušnou osobou je Ing. Leona Foltynová.  

Kontakty – vnitřní oznamovací systém: 

 e-mailem na adresu: oznamovatel@ssluh.cz 
 písemně na adresu: Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. 

                                 686 06 Uherské Hradiště 
Obálku označte poznámkou „Příslušná osoba“ 

 osobním setkáním na konkrétním místě po domluvě s příslušnou osobou 
 telefonicky na číslo 572 414 538 

Z telefonického hovoru je pořizován zvukový záznam. V případě, že si pořízení 
záznamu nepřejete, při zahájení hovoru tuto skutečnost oznamte 

Kdo může oznámení podat? 

 stávající i bývalí zaměstnanci SSL UH  
 dodavatelé příp. subdodavatelé SSL UH 
 osoby vykonávající dobrovolnickou činnost pro organizaci 
 účastníci odborné stáže, praxe 
 uchazeči o zaměstnání v organizaci 

Oznámeními učiněnými jinými, než výše uvedenými osobami se příslušná osoba 
nebude zabývat. 

Čeho se oznámení týká? 

Oznámení obsahuje informace o možném protiprávním jednání, které spadají do 
oblastí: 

 daně z příjmů právnických osob, 
 předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 



 ochrany spotřebitele, 
 souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
 bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
 ochrany životního prostředí, 
 bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
 zadávání veřejných zakázek, 
 ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
 ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací 

a informačních systémů, 
 ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 
 fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory 

podle práva Evropské unie. 

Oznámení obsahuje údaje o jménu, příjmení, datu narození a kontaktní adrese, nebo 
jiné údaje, z nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele; má se za to, že údaje o 
totožnosti oznamovatele jsou pravdivé. Oznámení nemusí obsahovat tyto údaje, 
pokud bylo podáno osobou, jejíž totožnost je příslušné osobě známa. Anonymní 
oznámení nebudou příslušnou osobou prošetřována. 

Vědomě podaným nepravdivým oznámením se fyzická osoba může dopustit 
přestupku. Za tento přestupek lze uložit pokutu do 50 tis. Kč. 

 

 


